Edital nº 006/2025

Em  cumprimento  às  determinações  do  Senhor  DANIEL RICARDO  LANGARO,
Prefeito do Município de Palmas – Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e
tendo em vista o disposto no artigo 37, inciso IX da Constituição Federal, a Comissão
Especial do Processo de Seleção de Estagiários, nomeada pelo Decreto n°. 4.401, de 17
de  Fevereiro  de  2025,  no  uso de sua competência  que foi  outorgada pelo  Chefe  do
Executivo Municipal, sendo que o estágio  será de natureza administrativa, não gerando
ao  candidato  selecionado  qualquer  direito  como  Servidor  Público,  observará  às
disposições  da  Lei  Federal  nº  11.788/2008  e  Lei  Municipal  nº  2.151/2013  e  suas
alterações,  convoca os candidatos abaixo relacionados a comparecerem na Divisão de
Recursos Humanos no prazo de 03 (TRÊS) dias úteis a contar da data da publicação
deste. O não comparecimento dentro do prazo estipulado implicará na desistência:

Resolve:

TORNAR PÚBLICO o presente Edital, com a Convocação dos candidatos selecionados
no presente Processo de Seleção de Estagiários com Remuneração, regido pelo Edital nº

001/2025, de 18 de Fevereiro de 2025, para que produza os efeitos legais.

PÓS GRADUAÇÃO EM GESTÃO ESCOLAR

Classif. CPF Nome
Número de

acertos

1 04408856983 Priscila Fragoso 10

PÓS GRADUAÇÃO EM PSICOPEDAGOGIA COM ÊNFASE EM EDUCAÇÃO ESPECIAL

Classif. CPF Nome
Número de

acertos

1 14052072995 FELYPE DOS SANTOS COSTA 16

2 06994477983 Helen Luiza Borá 9

3 08659309960 Graciele Chaves Ferreira 8

PÓS GRADUAÇÃO NEUROPSICOPEDAGOGIA

Classif. CPF Nome
Número de

acertos

1 10677039930 CRISTIANE GAMBIRAGE DOS SANTOS 13

2 10311133983 Daniane Eva Ferreira Rodrigues 13

3 11639273921 Chaiane Caia A. Ferreira 11

4 09050591906 Gabriela Martins 10

5 07899615984 Lidiane Bonatto Voloce 9

6 11382644906 Bruna Leticia Ferreira de Abeu 9

PÓS GRADUAÇÃO EM ALFABETIZAÇÃO E LETRAMENTO

Classif. CPF Nome
Número de

acertos

1 09189123930 Manoel Rodrigo Braz da Cruz 12

2 08683528960 Bruna Daniele Pereira da Silva 12

3 04329914921 Edina da silva vieira 8

PÓS GRADUAÇÃO PSICOPEDAGOGIA

Classif. CPF Nome
Número de

acertos

1 08330741990 Rafaela Ramos Pedrozo 9

2 11093057963 STHEFANY MATIAS DOS SANTOS 7

3 12214861955 Maria Isabel Cordeiro Barbosa 7

PÓS GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO INFANTIL (anos iniciais)

Classif. CPF Nome
Número de

acertos

1 12536042901 Thiago da Rosa Correia 7

PÓS GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO ESPECIAL

Classif. CPF Nome
Número de

acertos

1 09481701905  Tamires Schapuis Wendling 15

PÓS GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO ESPECIAL INCLUSIVA

Classif. CPF Nome
Número de

acertos

1 91404207953 Fernanda Aparecida Ferreira 13

2 05250341969 Suzamara Damas dos Anjos Soares 11

3 03362609970 Marisa Aparecida Barrabarra Vaz 9

4 05551505936 Elisangela Ribas 7

PÓS GRADUAÇÃO

Classif. CPF Nome
Número de

acertos

1 05063658911 Rafhael 13

2 07509265975 Frank da Silva Oliveira 12

3 06081904970 Naiani Nunes Lemes 11

4 07276728943  ROSIMERE CORDEIRO 8

PEDAGOGIA – VAGA RESERVADA PARA PESSOA COM DEFICIÊNCIA

Classif. CPF Nome
Número de

acertos

1 07729190974 Maila Lemes de Souza 12

PEDAGOGIA

Classif. CPF Nome
Número de

acertos

1 10644216956 Ryan Guerios Cortes 15

2 09739506925 Michele Frida Calgaroto 14

3 11736853910 PRISCILA DE FREITAS WOSNES 14

4 06149193985 JOVANI FABRIS 13

5 11234301954 Thaís Campos Almeida de Lima 13

6 14040120957 Samira dos Anjos Soares 13

7 04347085931 Lucimara de Araujo Silva 12

8 03618142919 Debora Belo Fidelis 12

9 05237034900 Greicy de Souza 12

10 04923929944 MARIA ELIZA FERREIRA DE SIQUEIRA 12

11 11153293919 Thays costamilan lima 12

12 07941629917 Ingrid Geovana Buff da Silva 12

13 15047912906 maria isadora lucchesi figueira 12

14 07096172912 Elita fernanda da luz afonso 11

15 11322574928 EMI THERLY RIBAS DOS SANTOS 11

16 12365473903 Izabely Rossetto da Silva 11

17 12045938921 Kethellen Eduarda Rodrigues Norberto De Lima 11

18 11297139976 Jéssica de Moraes Pedroso 11

19 14383808956 fernanda roduninski 11

20 14720369995 Alessandra ferreira araujo dos santos 11

21 09975418902 Kamilly Kohler Ruthes 11

22 06024843917 ROSIDETE DA SILVA 10

23 10348814933 Deisi Maiara de Vasconcelos 10

24 13675402916 Ellen Fernanda Gobbi 10

25 10468940995 Leticia Crescela Carus 10

26 03880049912 zeli ribas soares 9

27 08974976943 Marcieli Les Ferreira 9

28 09450302901 Talita Rodrigues 9

29 09216418931 Camila De Fátima Ramos Dos Santos 8

30 08696145925 Andressa de fátima maciel de souza 8

31 07302127930 Delanie Paim Hoffmann 7

32 09136120901 Dalciele de oliveira Martins 7

33 10342075985 Edianês Palharini 7

34 06815850994
MARIA APARECIDA AYRES DO

NASCIMENTO
7

35 09558285978
MARLI TEREZINHA FERREIRA

ALBUQUERQUE
7

36 06124374935 Natacha Angel Da Silva 6

37 14647851982 Gisele Rosa Vaz 6

LETRAS

Classif. CPF Nome
Número de

acertos

1 08433653903 Vanessa Aparecida Xavier 13

2 09472646980 Adriana dos Santos Silva 12

3 02328541909 Verame de Fátima Vidal Nunes 11

4 05970795950 Carla E. Blaca 11

5 09452138912 Michelle da Silva Caetano 10

6 10342229966 Karol Santos Silva 9

7 05786108929 Elisete do Oarmo da Silva 7

8 09396391905 Jonatan Luiz de Oliveira 7

ARTES VISUAIS

Classif. CPF Nome
Número de

acertos

1 11217611940 Henrique Lins Pilantil 13

2 08606012994 Natiane Mendea Debné 12

3 10897539931 Maria Eduarda Riboli 12

4 11609357920 Rita de Cassia Antoide dos Santos 11

5 12157175989 Eduarda Bueno Dornelles de Paula 11

6 08081540954 Danieli Moraes da Silva 10

7 04046053976 Luiz Carlos Ferreira 8

FORMAÇÃO DE DOCENTES

Classif. CPF Nome
Número de

acertos

1 16128573967 Nathalya Byanca Nunes Volme 14

2 11809692946 Cristiane Destsreich 13

3 13853641903 Thais Ribeiro 13

4 16087979964 Paola Vitoria S. Bertolla 13

5 13560935903 Larissa Aparecida de Oliveira 12

6 10463908996 Eduarda Serpa Ramos 12

EDUCAÇÃO FÍSICA

Classif. CPF Nome
Número de

acertos

1 12263163956 Gabriel de Lara fuhr 16

2 10258156961 Evandro de Oliveira Councenço 15

Palmas, 17 de Março de 2025.